Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.12.2017                                                                                                 № 7932
Об утверждении Календарного плана муниципальных официальных физкультурных и спортивных мероприятий городского округа город Бор в 2018 году.

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях реализации программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа г.Бор» администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Календарный план муниципальных официальных физкультурных и спортивных мероприятий городского округа город Бор в 2018 году.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава  администрации                                                                        А.В. Киселев

Е.П. Трусова

24620
 УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением администрации

                                                                              городского округа г. Бор

                                                                  от 29.12.2017 № 7932
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН муниципальных официальных ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР В 2018 ГОДУ.
	№

п/п
	МЕРОПРИЯТИЕ
	ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ
	Ответственный исполнитель

	ФУТБОЛ

	1
	Чемпионат городского округа город Бор по футболу
	Май - Октябрь
	ОСиМП

	2
	Чемпионат городского округа город Бор по мини - футболу
	Октябрь - Апрель
	ОСиМП

	3
	Новогодний турнир по мини – футболу среди детей
	Январь
	ОСиМП

	4
	Турнир по футболу в весенние каникулы среди школьников
	Апрель
	ОСиМП

	5
	Турнир по футболу в осенние каникулы среди школьников
	Сентябрь
	ОСиМП

	6
	Турнир по футболу посвященный Дню защитника отечества                                        среди  детей
	Февраль
	ОСиМП

	7
	Турнир по футболу среди ветеранов посвященный Дню Победы в ВОВ
	Май
	ОСиМП

	8
	Турнир по футболу памяти                       М.И. Тарбеева
	Октябрь
	ОСиМП

	9
	Турнир по мини -  футболу памяти Варганова В.С. среди школьников
	Март
	ОСиМП

	10
	Турнир по футболу памяти                             В.Е. Хабарова среди школьников
	Февраль
	ОСиМП

	11
	Турнир по футболу памяти                   Шелехова Б.Г. среди школьников
	Сентябрь
	ОСиМП

	12
	Турнир по футболу памяти                  Лебедева А.С.
	Август
	ОСиМП

	13
	Турнир по футболу на призы клуба «Кожаный мяч» среди школьников
	Июнь
	ОСиМП

	14
	Соревнования по мини-футболу среди детских садов городского округа  г. Бор
	Ноябрь
	ОСиМП
УНО

	15
	Соревнования по мини-футболу в городском округе г. Бор в рамках всероссийских соревнований                 «Мини – футбол в школу».
	Октябрь
	ОСиМП
УНО

	16
	Турнир по футболу памяти                    Елисеева В.П.
	Сентябрь
	ОСиМП

	ВОЛЕЙБОЛ

	17
	Турнир по волейболу «Память»              среди детей
	Март
	ОСиМП

	18
	Турнир по волейболу посвященный                   «Дню Народного Единства»
	Ноябрь
	ОСиМП

	19
	Турнир по волейболу посвященный «Дню защитника отечества»                                     среди детей
	Февраль
	ОСиМП

	20
	Турнир по волейболу посвященный «Дню Победы» среди  детей
	Май
	ОСиМП

	21
	Новогодний турнир по волейболу                       среди школьников
	Январь
	ОСиМП

	22
	Турнир по пляжному волейболу посвященный Дню Физкультурника среди взрослых и детей
	Август
	ОСиМП

	23
	Турнир городского округа город Бор по волейболу среди юношей и девушек

«Открытие волейбольного сезона »
	Октябрь
	ОСиМП

	ГАНДБОЛ

	24
	Открытое  Первенство городского округа город Бор по гандболу                   среди детей
	Апрель
Ноябрь

	ОСиМП

	25
	Турнир по гандболу посвященный                     Дню Победы среди  детей
	Май
	ОСиМП

	26
	Турнир по гандболу памяти                          С.С. Толчкова среди  детей
	Март
	ОСиМП

	27
	Открытый турнир по гандболу памяти                   Р.А. Галкина
	Сентябрь
	ОСиМП

	28
	Соревнования по гандболу                            «Турнир Поколений»
	Декабрь
	ОСиМП

	29
	Открытый Новогодний турнира городского округа город Бор                                            по гандболу среди детских команд
	Декабрь
	ОСиМП

	30
	Турнир городского округа город Бор по гандболу среди детских, юношеских, мужских команд посвященный Дню Защитника Отечества
	Февраль
	ОСиМП

	ХОККЕЙ

	31
	Чемпионат городского круга город Бор по хоккею с шайбой
	Октябрь - Март
	ОСиМП

	32
	Турнир по хоккею на призы клуба   «Золотая шайба» среди школьников
	Январь
	ОСиМП

	33
	Кубок городского округа город Бор по хоккею с шайбой на призы мастера спорта СССР А.К. Мишина
	Март
	ОСиМП

	34
	Новогодние турниры по хоккею среди детей
	Декабрь
	ОСиМП

	35
	Осенний турнир по хоккею среди детей
	Ноябрь
	ОСиМП

	36
	Турнир по хоккею закрытие сезона среди  детей
	Апрель
	ОСиМП

	БАСКЕТБОЛ

	37
	Первенство городского округа город Бор по баскетболу среди школьников
	Февраль

Октябрь Ноябрь
	ОСиМП
УНО

	38
	Школьная баскетбольная лига                        «КЭС – БАСКЕТ» среди юношей и девушек ОУ ГО г. Бор
	Сентябрь - Октябрь
	ОСиМП
УНО

	29
	Турнир городского округа город Бор                 по баскетболу,

посвященный дню Победы
	Май
	ОСиМП

	40
	Турнир городского округа город Бор                 по стритболу
	Июнь
	ОСиМП

	41
	Турнир городского округа город Бор                 по баскетболу,

посвященный Дню защиты детей
	Май - Июнь
	ОСиМП

	42
	Открытый турнир  городского округа город Бор по баскетболу                                                   среди юношеских команд  «Борская Осень»
	Сентябрь
	ОСиМП

	ШАХМАТЫ - ШАШКИ

	43
	Чемпионат городского округа город Бор по шахматам
	Март - Ноябрь
	ОСиМП

	44
	Новогодний турнир по шахматам среди взрослых и детей
	Декабрь
	ОСиМП

	45
	Рождественский турнир по шахматам среди школьников
	Январь
	ОСиМП

	46
	Турнир по шахматам посвященный Дню Защитника Отечества среди взрослых и детей
	Февраль
	ОСиМП

	47
	Турнир по шахматам посвященный                Дню Победы среди взрослых и детей
	Май
	ОСиМП

	48
	Турнир по шахматам посвященный                 Дню пожилого человека
	Октябрь
	ОСиМП

	49
	Турнир по шахматам посвященный              Декаде Инвалидов
	Декабрь
	ОСиМП

	50
	Соревнования по быстрым шахматам «Борская система»
	Март
	ОСиМП

	51
	Турнир ГО город Бор посвященный Всемирному Дню Шахмат
	Июнь
	ОСиМП

	52
	Турнир по шахматам среди ОУ округа «Белая ладья» среди школьников
	Октябрь
	ОСиМП
УНО

	53
	Турнир по шашкам среди ОУ округа         «Чудо Шашки» среди школьников
	Ноябрь
	ОСиМП
УНО

	54
	Семейные соревнования по шахматам «Папа- Мама- Я шахматная семья»
	Апрель
	ОСиМП

	55
	Турнир ГО город Бор по шахматам посвященный  Дню Народного Единства
	Ноябрь
	ОСиМП

	56
	Соревнования по шахматам среди школьников городского округа город Бор по шахматам «Весенние надежды»
	Апрель
	ОСиМП

	57
	Турнир по шахматам посвященный «Дню защиты детей»
	Июнь
	ОСиМП

	58
	Турнир по шахматам посвященный «Дню 8 марта»
	Март
	ОСиМП

	59
	Турнир по шахматам посвященный «Дню независимости России»
	Июнь
	ОСиМП

	60
	Соревнования по шахматам среди школьников городского округа город Бор  «Золотая осень»
	Ноябрь
	ОСиМП

	61
	Личное первенство по шахматам среди обучающихся в ОУ г.о.г. Бор
	Март
	ОСиМП
УНО

	ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

	62
	Первенство городского округа город Бор по легкой атлетики среди ОУ
	Май
	ОСиМП
УНО

	63
	Соревновании по легкой атлетики четырехборье «Шиповка юных»                    среди ОУ округа
	Апрель

Сентябрь
	ОСиМП
УНО

	64
	Открытые соревнования по легкой атлетики памяти С.Е. Мудрака
	Июнь
	ОСиМП

	65
	Легкоатлетический пробег                         «Борские Версты» среди взрослых и детей
	Апрель
	ОСиМП

	66
	День эстафет среди ОУ округа
	Декабрь
	ОСиМП
УНО

	67
	Эстафетный пробег посвященный Дню Победы среди взрослых и детей
	Май
	ОСиМП
УНО

	68
	Эстафетный пробег «Осенние старты» среди взрослых и детей
	Сентябрь
	ОСиМП
 УНО

	70
	Эстафетный пробег на призы газеты «Стеклозаводец» среди взрослых и детей
	Май
	ОСиМП
 УНО

	71
	Зимнее первенство по легкой атлетике среди ОУ г.о.г. Бор
	Декабрь
	ОСиМП
УНО

	72
	ГРЕКО – РИМСКАЯ БОРЬБА

	73
	Турнир  городского округа город Бор по Греко-римской борьбе на призы СДЮСШОР по Греко-римской борьбе город Бор
	Октябрь
	ОСиМП

	74
	Открытый турнир по Греко-римской борьбе посвященный памяти Серебрякова А.И. среди школьников
	Январь
	ОСиМП

	75
	Открытый юношеский турнир по Греко-римской борьбе посвященный памяти олимпийского чемпиона                                      Парфенова А.И.
	Сентябрь
	ОСиМП

	76
	Первенство СДЮСШОР по греко-римской борьбе на призы «Деда Мороза»

	Декабрь
	ОСиМП

	77
	Открытый турнир по спортивной борьбе (греко-римской борьбе) памяти воинов, погибших во время боевых действий в Афганистане

	Февраль
	ОСиМП

	ПАУЭРЛИФТИНГ

	78
	Открытый Чемпионат городского округа город Бор по Русскому Жиму
	Февраль
	ОСиМП

	79
	Соревнования среди учащихся старших классов и студентов по Народному Жиму
	Апрель
	ОСиМП

	МОТОКРОСС

	80
	Открытый Чемпионат и Первенство городского округа город Бор по мотокроссу посвященного памяти В.В. Максимова среди взрослых и детей
	Июнь
	ОСиМП

	81
	КАРТИНГ

	82
	Открытый Чемпионат и Первенство городского округа город Бор по картингу посвященного памяти А.В. Мыльникова среди взрослых и детей
	Сентябрь
	ОСиМП

	ПЛАВАНИЕ

	83
	Новогодний турнир по плаванию среди школьников
	Январь
	ОСиМП

	84
	Открытый зимний турнир по плаванию городского округа г.Бор

«Зимние старты»
	Февраль
	ОСиМП

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	85
	Первенство городского округа город Бор по лыжным гонкам среди ОУ
	Февраль
	ОСиМП
УНО

	86
	Областные соревнования по лыжным гонкам памяти Мастера спорта СССР                   П.И. Шиганова среди взрослых и детей
	Январь
	ОСиМП

	87
	Областные соревнования по лыжным гонкам памяти А.И. Матвеева среди взрослых и детей
	Март
	ОСиМП

	СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ

	88
	Первенство городского округа город Бор по спортивному ориентированию                       «Золотая осень» среди школьников
	Октябрь
	ОСиМП
УНО

	89
	Соревнования по спортивному ориентированию среди ОУ округа
	Сентябрь
	ОСиМП
УНО

	90
	Открытый чемпионат и первенство городского округа город Бор по спортивному ориентированию бегом на дистанциях заданного направления (городской спринт)
	Апрель
	ОСиМП

	СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ

	91
	Соревнования по лыжному туризму посвященные Дню Защитника Отечества среди школьников
	Февраль
	ОСиМП
УНО

	92
	Спортивный лабиринт на базе ФОКа              среди школьников
	Апрель
	ОСиМП
УНО

	93
	Соревнования по технике пешеходного туризма для несовершеннолетних стоящих на учете в КДН
	Ноябрь
	ОСиМП
 УНО

	94
	Соревнования по технике зимнего туризма среди школьников
	Декабрь
	ОСиМП
УНО

	95
	Открытое Первенство городского округа город Бор по спортивному туризму
«Дистанция – пешеходная»

памяти В.В. Зобова
	Сентябрь
	ОСиМП

	ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ

	96
	Открытое соревнование по фигурному катанию на коньках памяти

А.А. Росманюка
	Февраль
	ОСиМП

	ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА

	97
	Открытое первенство городского округа город Бор по художественной гимнастике «Зимние Звездочки» среди школьников
	Декабрь
	ОСиМП

	98
	Открытое первенство городского округа город Бор по художественной гимнастике «Борская Весна» среди школьников
	Март
	ОСиМП

	99
	Открытое первенство городского округа город Бор по художественной гимнастике «Весенние ласточки» среди школьников
	Апрель
	ОСиМП

	100
	 Открытое первенство городского округа город Бор по художественной гимнастике «Майский Карнавал»
	Май
	ОСиМП

	101
	Открытое Первенство городского округа город Бор по художественной гимнастики в индивидуальной программе и групповых упражнениях.
	Сентябрь
	ОСиМП

	ТХЭКВОНДО

	102
	Открытое Первенство городского округа по тхэквндо среди детей
	Ноябрь
	ОСиМП

	БОКС

	103
	Турнир по боксу посвященный                         «Дню строителя» среди детей
	Август
	ОСиМП

	ВЕЛОСПОРТ – МАУНТИНБАЙК

	104
	Открытый Чемпионат и Первенство городского округа город Бор по маунтинбайку – кросс кантри среди взрослых и детей
	Октябрь
	ОСиМП

	105
	Открытые соревнования городского округа город Бор  по маунтинбайку – кросс кантри памяти Садыкова В.М. среди взрослых и детей
	Август
	ОСиМП

	НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

	106
	Открытый Чемпионат и Первенство городского округа город Бор по настольному теннису среди взрослых и детей
	Апрель
Ноябрь
	ОСиМП

	107
	Новогодний турнир по настольному теннису среди юношей и девушек
	Январь
	ОСиМП

	108
	Турнир по настольному теннису среди ветеранов
	Октябрь
	ОСиМП

	109
	Личное первенство по настольному теннису среди ОУ городского округа              г. Бор
	Октябрь
	ОСиМП
УНО

	110
	Соревнования по настольному теннису среди ОУ городского округа г. Бор
	Ноябрь
	ОСиМП
УНО

	ТЕННИС

	111
	Турнир по  теннису среди ветеранов посвященный Дню Физкультурника
	Август
	ОСиМП

	РУКОПАШНЫЙ БОЙ

	112
	Открытое Первенство городского округа город Бор по рукопашному бою среди школьников
	Апрель
	ОСиМП

	ГОРОДКИ

	113
	Открытый турнир ГО город Бор по городкам посвященный памяти                                         мастера спорта СССР Поликова Н.В.
	Сентябрь
	ОСиМП

	114
	Открытый турнир городского округа город Бор по городкам посвященный                        «Дню речника»
	Июль
	ОСиМП

	ГИРЕВОЙ СПОРТ

	115
	Открытое Первенство и  Чемпионат городского округа город Бор по гиревому спорту среди ветеранов посвященный                                                   Дню Защитника Отечества
	Февраль
	ОСиМП

	116
	Открытое Первенство и  Чемпионат городского округа город Бор по гиревому спорту  посвященный Дню Народного Единства
	Ноябрь
	ОСиМП

	БАДМИНТОН

	117
	Первенство городского округа город Бор по бадминтону среди  мальчиков и девочек
	Декабрь
	ОСиМП

	ЧЕРЛИДИНГ

	118
	Открытый фестиваль городского округа город Бор по черлидинговых команд «Метелица»
	Январь
	ОСиМП

	ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	119
	День Физкультурника среди взрослых и детей
	Август
	ОСиМП

	120
	День Молодежи среди взрослых и детей
	Июнь
	ОСиМП

	121
	Спортивный праздник Спортивные итоги 2018 года
	Декабрь
	ОСиМП

	122
	Спортивные соревнования среди инвалидов посвященные «Декаде инвалидов»
	Декабрь
	ОСиМП

	123
	Семейные соревнования Папа – Мама – Я среди семей ГО г. Бор
	Октябрь
	ОСиМП

	124
	Спартакиада среди несовершеннолетних стоящих на учете КДН округа
	Март

Октябрь
	ОСиМП

	ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	125
	Спортивные соревнования, посвященные Дню защитника Отечества среди школьников
	Февраль
	ОСиМП
	1
	День города Бор среди взрослых и детей
	Сентябрь

	126
	Спортивный праздник                                      «День Допризывника» среди школьников
	Ноябрь
	ОСиМП
	2
	День Физкультурника среди взрослых и детей
	Август

	107
	Муниципальный этап Президентские спортивные игры среди школьников округа
	Апрель

Октябрь
	ОСиМП
УНО
	4
	Спортивный праздник Спортивные итоги года среди взрослых и детей
	Ноябрь

	708
	Муниципальный этап Президентские состязания среди школьников округа
	Январь – Март
	ОСиМП
УНО
	5
	Фестиваль детских подростковых клубов по месту жительства
	Май

	109
	Спортивный фестиваль «Малышиада»
	Апрель
	ОСиМП
УНО
	6
	Фестиваль среди слабослышащих области «Спорт для Всех»
	Апрель

	110
	Туристический слет работающей молодежи
	Март

Август
	ОСиМП
	7
	Фестиваль среди инвалидов области «Мир равных возможностей»
	Декабрь

	111
	 Муниципальный этап олимпиады по физической культуре среди ОУ городского округа г. Бор
	Октябрь
	ОСиМП
УНО

	112
	Соревнования среди подопечных  ПНИ городского округа г. Бор
	Декабрь
	ОСиМП

	Сдача норм ВФСК ГТО НА ТЕРРИТОРИИ ГО г. Бор

	113
	Сдача норм ВФСК ГТО среди учащихся  образовательных учреждениях, и других категорий граждан ГО город Бор

	Январь

Февраль
Март

Апрель

Май

Июнь

Июль

Август

Сентябрь

Октябрь

Декабрь
	ОСиМП
УНО

__________________________________